tunc autem reconciliauit in corpore carnis
suis per mortem, exhibere vos sanctos et
immaculatos, et irreprehensibiles coram
ipso.

¶. Eue puer meus, quem elegi, dilectus meus,
in quo bene complacuit animo meo. et in
nomine eius gentes sperabunt. V. Dedit
illis, ut liberaret populum suum; et adqui-
rere sibi nomen eternum. et in. V. gloria.
¶ in nom. Matth. 12. 1. Matth. 6.

Sequentia sancti euangelii
secundum Lucam. cap. 2.

In illo tempore: Postquam consummati
sunt dies octo, ut circumcideretur puer:
votatum est nomen eius Iesus, quod voca-
tum ab angelo, priusquam in utero conce-
peretur.

¶ Laudes Matutinas et horas. antiphona.

1. Omnis, qui inuocauerit nomen Domini, et
saluus erit. Joel 2.
2. Confitemini Domino, et inuocate nomen eius: et
memento, quoniam excelsum est nomen
eius. psa. 12.
3. Turris fortissima nomen Domini: et ad ipsum
currit iustus, et exalabitur. Prov. 18.
4. In Domino gaudebo: et exultabo in deo
Iesu meo. Hab. 3.
5. ad laud. Iuvenes et virgines, senes cum junio-
ribus laudent nomen Domini: et quia
exaltatum est nomen eius solius. ps. 148.

Lectio luli. 39.

Benedictio Domini quasi fluvius inundabit.
Et nunc in omni corde et ore collaudate et
benedicite nomen Domini.

- ¶. Gr. Sit nomen Domini et benedictum
in secula.
3. ante solem permanet nomen eius. et bened.
ps. 71.

Rhythmus.

1. Jesu rex admirabilis,

Et triumphator nobilis: x

Dulcedo ineffabilis,

Totus desiderabilis.

2. Mane nobiscum Domine,

Et nos illustra lumine: x

Pulsa mentis caligine

Mundum replens dulcedine.

3. Quando cor nostrum visitas,

Tunc luce dei veritas: x

Mundi vilescit vanitas,

Et in his feruet charitas.

4. Jesum omnes agnoscite,

Amorem eius posscite: x

Jesum ardentem quaerite,

Quoerendo inardescite.

5. Sic amantem diligite,

Amoris vicem reddite: x

In hunc odorem currite,

Et vota votis reddite.

6. Te nostra Jesu vox sonet,

et nostri te mores exprimant: x

Te corda nostra diligant,

Et nunc et in perpetuum. amen.

V. Magnificate Dominum mecum:

R. Et exaltemus nomen eius in idipsum. Ps. 33.

Ad Bened. ant. Benedictum Domine nomen

glorie tuo sanctum, x et laudabile, et super-

exaltatum in omnibus seculis. Dan. 3.

Oratio ex I. Vesperis.

Deinde fit commemoratio S. Felicitis. M.

De communi, oratio ut in I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio Philip. 2.

Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen,
quod est super omne nomen, ubi nomine Jesu
omne genua flectantur.

Redemptionem misit Dominus populo suo:
Santum et terribile nomen eius. Ps. 110.

Ad Sextam. Lectio Rom. 10.

Omnis qui credit in illum, non confundetur:
non enim est distinctio Iudaei et Graeci; nam
idem Dominus omnium, dives in omnes,
qui invocant illum. Omnis enim qui invo-
caverit nomen Domini, salvus erit.

V. Sperant in te, qui noverunt nomen tuum:
R. Quoniam non dereliquisti quae ex te
Domine. Ps. 9.

Ad Vesperam. Lectio 2. Tim. 2.

Firmum fundamentum Dei stat, habens
signaculum hoc: cognovit Dominus, qui
sunt eius; et discedat ab iniquitate omnis,
qui nominat nomen Domini.

V. Dealur vir, cuius est nomen Domini percursus:
R. Et non respexit in vanitates et insanas fal-
sas. Ps. 39.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matulinis.

Lectio. Coloss. 3.

Omne quodcumque faciatis in verbo aut in
opere, omnia in nomine Domini Iesu Chri-
sti, gratias agentes Deo et Patri per ipsum.

R. br. et hymnus ex I. Vesperis, vel sequens.

Rhythmus.

1. Jesu auctor clementiae,
Totius spes letitiae: x
Dulcoris fons et gratiae,
Vera cordis delicia!
2. Qui gustant, esuriunt,
Qui bibunt adhuc sitiant: x
Desiderare nesciant,
Nisi Jesum, quem diligunt.
3. Jesu deus angelicum,
In aure dulcia canticum: x

In ore mel mirificum,
In corde nectar coelicum.

4. Tu fons misericordie,

Tu vero lumen patrie: *
Pelle nubem tristitia,
Dans nobis lucem glorie.

5. Jesu flos matris virginis,

Amor nostro dulcedinis: *
Tibi laus, honor numinis,
Regnum beatitudinis. amen.

V. Saluavit eos Dominus propter nomen suum:
R. ut notam faceret potentiam suam. Ps. 105.

Ad Magnif. ant. Fecit Dominus magna,
qui potens est, * et sanctum nomen eius. Luc. 1.

Deinde fit commemoratio sequentis, ut
infra.

Lectio de S. Felice M. Si legiverit, exbris.
ex S. Paulino, aliisque script. eulog.

Felix presbyter etolanus, a Maximo episcopo, qui declinando persecutionis causa juxta Domini proceptum seceperat, pascebat gregis curam ad tempus accepit. Quo munere dum fungitur, ab iis, qui pontificem querebant, conicitur in carcerem: sed ab angelo eductus, a Maximum in monte calitantem adit, exanimem pene et humi jacentem erigit, uva divinitus reperta refocillat, refocillat, reiectumque humeris commendat anui, quo sola ex profulis famulatio supererat. Felix domum reversus in ea latuit, donec pax ecclesie redderetur. Exorta rursus persecutione, ab iis etiam, qui eum querebant, ad necem, concionantemque audiebant et alloquebantur, agnosci non potuit: atque inter dirutos parietes per angustum ingressus est aditum, quem repente ex rudere corruens agger proclussit, et aranea sic telis obtextit, ut nemini

474.
recentis latebra suspicio relicta sit. In sicca dem-
e cisterna sex menses delitescens Christus
ministerio cuiusdam mulieris mirabiliter
parit. Finita tandem persecutione, oblatum
illi post Maximi mortem episcopatum constan-
ter recusans, muctis viribus, eximia pro-
cipue paupertate, insignis migravit in caelum.
cuiusque sepulcrum crebris nobilitatum est
miraculis.

Ps. In umbra manus suae protexit me, posuit
me sicut sagittam electam. & in pharetra sua
abscondit me. V. Abscondit me in taberna-
culo suo, in die malorum protexit me. & in phar.
V. gloria. & in phar. Ps. 49. Ps. 26.

Die XV. Januarii.

S. Mauri abbatis.

Festivitas II. clavis. jr. lect.

Ad I. Vesperas.

Siccas habere contingat.

Antiphona ex Matutinis laudibus.

Lectio Euli. 6.

Fili a juventute tua excipe doctrinam, et
usque ad canos invenies sapientiam: quasi
is, qui arat et seminat, auede ad eam, et sustine
bonos fructus illius.

Ps. br. Dote me Domine & justificationes
tuas. Rep.

V. Da mihi intellectum, ut discam mandata
tua. & justif. V. gloria. Rep. Ps. 118.

Hymnus Clun.

Qui te, posthabitis omnibus, ambiunt,
Horum presidium, dux, Deus et decus: &
Quas Mauri meritis, muneribus tuis
Laudes pangimus, auge.

Et hic gentilibus maior honoribus,
Spretis lotus adit claustra palatii: &

Calcias Delicias, proelia, purpuram,
ut christi subeat iugum.

3. Sancti propositam patris imaginem
gestis comparibus sedulus exprimit.*
Spectandis pueri luceat in actibus
vite norma monastico.

4. Se sauo rigidus conterit aspero,
Fronat perpetui lege silentii.*
Noctes in precibus pervigil exigit,
Jejunos solidos dies.

5. Dum iussis patrius excitus advolat,
Siccocalcat aquas impavidus pede.*
Educit placidum gurgite sospitem,
Et Petro similis redit.

6. Laudum iugis honorabilis Trinitas,
Uno veclia fatias lumine caelites.*
Da sancto famulis tramite Regule
Nauri premia consequi. amen.

V. Elegi abjectus ope in domo Dei mei:

R. Magis quam habitare in tabernaculis
peccatorum. Ps. 80.

Ad Magnif. ant. Egredere de cognatione tua,
et de domo patriis tui: et veni in terram
quam monstrabo tibi. gen. 12.

Oratio.

Deus, qui beatum Maurum ad imitandum
obedientiae exemplum sic pedes super aquas
ambulare fecisti: concede, ut et iudicium
ipsius implere documenta, et promissorum
obtinere consortia mereamur. Per Domi-
num.

Ad Vigilias nocturnas.

In vit. Jesum, cui venti et mare obediunt: et
venite adoremus. Matth. 8.

Hymnus Lun.

I. Norma in vita, speculumque sanctorum,

Mauri, qui noctes precibus sacraſti: x
 aſtra nocturnis tibi lingua laudes
 Concinit hois.

Gallie multoſis precibus petitus,
 Vindictam rursus patrie remittis: x
 Te ſalus gentis movet, ac futura
 gloria proliſ.

Mille poſt caſus obicesque fractos,
 Ordinis late ſoleolem propagas: x
 Atque promulgas ſacra Patriarcho
 Dogmata Francis.

Signa ſectantur tua purpurati,
 Ipſe rex ſubdit pedibus coronam, x
 Ac tuos inter lacrymans referri
 Ambit alumnos.

Inclitis ſignis operum coruſcas,
 Voca debellas crebri cohortes: x
 Imperas morbis, ſibi cogis ipſam
 Cedere mortem.

Summe ſtillantis Dominator aule,
 Quem fides unum colit atque trinum: x
 Supplices aſſuſi ſuperis clientes
 Inſere turmis. amen.

Antiphona et vii. utriusque nocturni
De communi Monachorum.

In I. Nocturno.

Lectiones quatuor cum ſuis R. R. De ſcriptura
et feria corrente.

In II. Nocturno.

Leſio V.

Ex libro ſecundo Dialogorum
 ſancti Gregorii Papae. c. 35.

ſum ſanctus vir Benedictus diu in ſolitudine
 virtutibus ſignisque ſuccreſcere, multi ab eo
 in eodem loco ad omnipotentis Dei ſer-
 vitium congregati, ita ut illi duodecim mo-
 naſteria cum omnipotentis Jeſu Chriſti ſomi-
 ni opitulatione conſtrueret, in quibus

statulis patribus duodenos monachos depu-
tauit; paucos uero secum retinuit, quos adhuc
in sua presentia aptius erudiri indicauit.
Cepere etiam tunc ad eum Romano urbis
nobiles et religiosi concurrere, suosque ei
filios omnipotenti Deo nutriendos dare.
Tunc quoque bono spei suas soboles, Equitius
Naurum, Tertullus uero Patricius Bla-
cidum tradidit: e quibus Naurus junior,
cum bonis polleret moribus, magistri ad-
jutor cepit existere; Placidus uero puerilis
adhuc indolis gerebat annos.

R. Adpropiate ad me indolti, et congrega-
te uos in domum disciplinae: * collum
uestrum subiucite iugo, et suscipiat anima
uestra disciplinam. * Simile paruulos,
et nolite prohibere eos ad me uenire. *
collum. Euli. 5j. Matth. 19.

Lectio VI. cap. 7.

Quadam uero die, dum idem venerabilis Bene-
dictus in cella confisteret, praedictus Placidus
puer, sancti uiri monachus, ad hauriendam
de lacu aquam egressus est: qui uos, quod te-
nuerat, in aquam incaute submisit, ipse
quoque cadendo secutus est. Quem mox unda
rapiuit, et pene ad unius sagitta cursum cum
a terra introrsus traxit. Vir autem Dei intra
cellam positus hoc protinus agnouit, et
Naurum festine uocauit dicens: Frater
Naurus, curre, quia puer ille, qui ad haurien-
dam aquam perexerat, in lacum cecidit,
jamque cum longius unda trahit. Res
mira, et post Petrum apostolum inuisitata!
Benedictione enim postulata atque percepta,
ad patris sui imperium comitatus perrexit
Naurus, atque usque ad eum locum, quo ab
unda deducebatur puer, per terram se ire

stimans super aquam cucurrit, eumque
capillos tenuit, rapido quoque cursu rediit.
Domine si tu es, iube me ad te venire super
aqua; et Jesus ait, veni. & descendensambu-
lavit super aquam. V. Nolite timere, quia redemi
et vocavi te nomine tuo; et flumina non
verient te. & et desc. Matth. 14. Eza. 413.

Lectio VII.

imox ubi terram tetigit, ad se reversus post
erga respexit, et quia super aquas cucurrit,
quod non potuit, et quod profumere non potuit, ut
ieret, mirabilis extremum factum. Reversus
aque ad patrem, rem gestam retulit. Vir autem
venerabilis Benedictus hoc non suis meritis,
divini obedientis deputare cepit, ab contra
Naurus pro solo eius imperio factum dicebat,
que consciunt in illa virtute non esse, quam
efficiens fecisset. Sed in hac multis humilitatis
mica contentione accepit arbiter puer,
qui ereptus est; nam dicebat: ego, cum ex aqua
traherem, super caput meum melolem abbatis
videbam, atque ipsum me ex aquis educere
considerabam.

Quis est hic, et laudabimus eum? & fecit
mirabilia in vita sua. V. In auditu auris
credidit mihi: propterea confitebor tibi &
laud. Luci. 11. Ps. 117.

Lectio VIII. ex brev. Paris.

um tandem in Galliam venit Naurus, gla-
rosolienese monasterium in Andegavenfium
colo sub titulo Salvatoris construxit. Postquam
ultra annis pluribus monachos ibi sanctif-
ime recepit, suscepto in locum suum Berthel-
o, plurimis virtutibus et miraculis insignis
nigravit ad Dominum, et in ea e quatuor
monasterii basilicis, que sancti Martini dice-
batur, sepelitus est. Anno autem Domini

Octingentesimo quadragesimo quinto, in hanc
 catione corporis eius, in tumulo membranula
 vetustissima reperta est, hoc continens verba:
 hic requiescit corpus Mauri monachi et le-
 vito, qui tempore Theodeberti regis in galliam
 venit, et octavo decimo Calendarum Februa-
 rium migravit a seculo.

R. Benedicam tibi, et multiplicabo semen
 tuum sicut stellas caeli: & quia obedisti voci
 meo. *V.* Sustollam te super altitudines terra,
 et cibabo te hereditate patris tui. & quia. *V.*
 gloria. & quia. *Gen. 22. Isa. 58.*

In III. Nocturno.

Cantica, Lectiones et *R.* de communi
 Monachorum.

Sequentia sancti evangelii
 secundum Mattheum. cap. xii.

In illo tempore: Respondens Petrus dixit:
 Domine, si tu es, iube me ad te venire super
 aquas. At ipse ait: veni. Et descendens Petrus
 de navicula ambulabat super aquam, ut
 veniret ad Jesum. Videns vero ventum vali-
 dum, timuit, et cum cepisset mergi clama-
 vit dicens: Domine, salvum me fac. Et
 continuo Jesus extendens manum appre-
 hendit eum, et ait illi: modico fidei quare
 dubitasti? Et cum ascendisset in naviculam,
 cepavit ventus. Qui autem in navicula erant,
 venerunt, et adoraverunt eum dicentes: vere
 Filius Dei es.

Ad laudes matutinas et horas. antiphona.

1. Filius sapiens letificat patrem: & mens
 iusti meditabitur obedientiam. *Prov. 15.*
2. Bonum est viro: & cum portaverit iugum ab
 adolescentia sua. *Thren. 3.*
3. Tollite iugum meum super vos: & mi-
 venietis requiem animabus vestris. *Matth. 23.*

Theſaurus deſiderabilis in habitaculo juſti: &
vir obediens loquetur victorias. Prov. 21.

ad Laud. In voce laudis immolabo tibi: & quo-
cumque vovi, reddam pro ſalute Domini. Jon. 2.

Lectio Euli. 51.

Cum adhuc junior eſſem, priusquam ober-
rare, quoſivi ſapientiam palam in oratione
mea: ante templum poſtulabam pro illa,
et uſque in noviffimis inquiram eam.

R. la. Lex Domini immaculata, & conver-
tens animas: Reſp.

V. Teſtimonium Domini fidele ſapientiam
proſans parvulis. & conver. Reſp.
Ps. 18.

Hymnus Clun.

1. Maure, qui Francis, moderante Chriſto,
Regula ſancto jubar altuliſti: &
Belle iam noſtras rutilans beato
Lumine noctes.

2. Ut novus geſtis Eliſeus opes,
Te ſui teſtem voluit triumphi
Aeter Elias, & radiante ſcandens
Tramite caelos.

3. Inde juſtorum meritis onuſtus
Spiritus Patris requieſcit in te: &
Esque virtutis ſpeculum paterno
Factus et heres.

4. In ſacro mortem, nova res, aſylo
Geſtiens quaris: & meritisque plenam
Claudis optatos moriens adanes
Hoſtia vitam.

5. Summe ſtellantis Dominator aethero,
Quem fides unum colit atque trinum: &
Supplices Mauri ſuperis clivantes
Inſere turris. amen.

V. In mari via tua, et ſemita tuo in aquis
mucis.

R. Et veſtigia tua non cognoſcentur. Ps. 76.

Ad Bened. ant. Dedit tibi Domine in mari
viam, et inter fluctus semitam firmi primam:
ostendens, quoniam potens es ex omnibus
salvare. Sap. 14.

Oratio clun.

Deus qui beatum Maurum non solum sa-
pientia precipiendi, sed etiam humilitate
obediendi illustrem reddidisti: profla quo-
sumus; ut eius imitatione subiecti invicem
in timore Christi, quasi filii obedientie
libera tibi charitate serviamus. Reverendum.
Et dicitur ad omnes horas, exceptis vespereis.

Ad Tertiam. Lectio Euli. 5j.

Ambulavit pes meus iter rectum, a juven-
tute mea investigabam sapientiam: incli-
navi modice aurem meam, et exegi illam:
multam inveni in me ipso sapientiam, et
multum profeci in ea.

V. Deus docuisti me a juventute mea:

R. Et usque in senectam et senium ne dere-
linquas me. Ps. 70.

Ad Sextam. Lectio Euli. 5j.

Collum vestrum subiicite iugo, et suscipiat
anima vestra disciplinam; in proximo
est enim invenire eam. Videte oculis vestris,
quia modicum laboravi, et inveni mihi
multam requiem.

V. Hoc requies mea in seculum seculi:

R. Hic habitabo, quoniam elegi eam. Ps. 131.

Ad Nonam. Lectio Euli. 5j.

Assumite disciplinam in multo numero
argenti, et copiosum aurum possidete in ea:
operamini opus vestrum ante tempus, et
dabit vobis mercedem vestram in tempore
suo.

V. Iudicia Domini vera iustificata in semet ipsis.

Et desiderabilia super aurum et lapidem
pretiosum multum. Ps. 18.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Ps. 58.

Si non facis vias tuas, et non inuenitur vo-
luntas tua, ut loquaris sermonem, tunc de-
lectaberis super Domino: et sustollam te super
altitudines terre, et cibabo te hereditate
patris tui.

Ps. lx. Delectare in Domino: et dabit tibi
petitiones cordis tui: Rep.

V. Revela Domino viam tuam, et spera in eo.
* et. v. gloria. Rep. Ps. 56.

Hymnus ex I. Vesperis.

V. In memoria eterna erit iustus.

R. Cornu eius exaltabitur in gloria. Ps. iii.

Ad Magnif. ant. Mortuus est pater eius, et
quasi non est mortuus; simile enim reli-
quit sibi post se: et in villa sua vidit, et letatus
est in illo. Eul. 30.

Deinde fit commemoratio S. Pauli confesso-
ris de communi.

Oratio Ann.

Deus, cuius gratia beatus Paulus prudenti
fuga salutis sue consulens, malis et faucibus
suis spoliari, quam Christo: praesumus, ut puri-
ficatis ab omni terrenorum cupiditate men-
tibus, te solo divites esse velimus. Per eundem.

Postea S. Marcelli C. M. de communi.

Oratio Sac. Greg.

Preces populi tui, que sumus Domine, clemen-
ter exaudi: ut beati Marcelli Martyris tui
etque Pontificis meritis adjuvemur, cuius
prospice laetamur. Per Dominum.

Die XVI. Ianuarii.

S. Pauli I. Eremita Confessoris.

Duplex O. lect.

Omnia de communi Confessorum.

Lectio prima cum suo R. de feria currente.

Lectio II.

Ex libro sancti Hieronymi presbyteri
de vita sancti Pauli primi Eremita.

Sub Decio et Valeriano persecutoribus, multas
apud Aegyptum et Thebaida caelestias tempe-
stas sava populata est. Paulus annorum
circa quindecim, mansueti animi, Deum
valde amans, ad montium deserta confu-
gias, dum persecutionis finem postulatetur,
reperit saxum montem, ad cuius radicem
hanc procul erat grandis spelunca. Adma-
te, quasi quod a Deo sibi offerretur, hali-
tacula omnem ibidem in orationibus
et solitudine duxit vitam. cibum et
vestimentum ei palma prebebat. cum
jam centum et tredecim annos vitam ce-
lestem ageret, et nonagenarius in alia
solitudine antonius moraretur, illi per
noctem revelatum est, esse alium, ad quem
visendum deberet proficisci. Dum in mutuos
miserantur amplexus, propriis salutare
nominiibus. Inter sermocinationes suspi-
ciunt corvum, qui integrum panem ante
mirantium ora deposuit. Postquam abse-
sum: cia, inquit Paulus, Dominus nobis
prandium misit, vere pius, vere misericors.
Sexaginta jam anni sunt, quod accipio dimidi-
semper panis fragmentum: verum ad adven-
tum tuum militibus suis Christus duplicavit
annonam. immolantes Deo sacrificium
laudis, noctem transgere vigiliis.
R. Recede hinc, et vade contra orientem, et
abscondere: de torrente biberis, & canis que procepi,
ut pascant de. V. facta super Dominum

Ex Clon.

uram tuam, et ipse te enultriet. & corvisque.
 3. Reg. 17. 67. 54.

Lectio III.

Cumque esset terra redditus dies, beatus Baulus
 ad Antonium sic locutus est: Tu mihi es a
 Domino, qui humo corpusculum meum regas;
 quam obrem, quae soperge, et pallium, quod
 tibi Athanasius Episcopus dedit, ad involuendum
 corpusculum meum defer. Antonius regressus
 vidit inter angelorum caeteras, inter Prophe-
 tarum et apostolorum choros nives Baulum
 candore fulgentem in sublime conscendere. In-
 trogressus speluncam, vidit genibus complica-
 tis erecta ceruice, extensisque in aethum manibus
 corpus exanime. Obuoluto et prolato foras
 corpore, hymnos et psalmos de Christiana tra-
 ditione decantans, deposito sancto corpore
 in fossam, de super humum congregans, tu-
 mulum ex more composuit.

R. Omnis, qui reliquerit domum, vel fratres,
 aut patrem, aut agros propter nomen meum:
 centuplum accipiet, et vitam aeternam possi-
 debit. V. Perfectio tua viro sancto tuo, qui
 dixit patri suo et matri suo; nescio vos: et fra-
 tribus ignoro vos. & centuplum. V. gloria.
 & centupl. Matth. 19. Deut. 33.

In Matutinis fit commemoratio S. Marcelli
 Papae M. de communi; oratio ut in I. Vesperis.
 Vespere de sequenti, cum memoria praecedentis.

Die XVII. Januarii.

S. Antonii abbatis.

Duplex d. lect.

Omnia de communi Monachorum.

Oratio Lun.

Deus cuius verbo foris sonante, et gratia
 intus movente excitatus Antonius, ut per-
 lectus esset omnia reliquit: da cunctis

evangelica perfectionis iter ingreſſis, ut nec
 retro reſpiciant, nec in via hæreant; ſed ad te
 ſine offenſione currentes vitam æternam,
 in qua vocati ſunt, & apprehendant. Per
 Dominum.

Leſio I. cum ſuo R. de feria corrente.

Leſio II.

Ex libro Sancti Athanaſii de vita
 Sancti Antonii.

Antonius nobilibus religioſisque parenti-
 bus natus, poſt illorum mortem cum eſſet
 annorum decem et octo, intravit eccleſiam,
 ubi tunc legebatur ex Evangelio: ſi vis per-
 ſectus eſſe, vade, vende omnia tua, et da
 pauperibus. quo audito ſtatim poſſeſſiones
 ſuas vendidit, et earum pretium non exi-
 guum indigentibus dedit. Erat in agro
 vicino ſenex ſolitarius, quem cum vidieſſet
 Antonius, cepit et ipſe in locis pago vicinis
 habitare: et ſiquem audiret alicubi degere
 ad virtutem ſtrenuum, hunc prudentis opus
 more perquirebat, volens ex ſingulis vir-
 tutes colligere, quos imitaretur. In caſtello
 deſerto viginti annis extra conſpectum
 hominum demoratus, inde quaſi ex cœ-
 leſti quodam adyto conſecratus apparuit,
 cum ad eum multi, eius proſopitum imi-
 tari cupientes, convenerunt. Beatis
 fratribus præcepta quodam, quibus in-
 ſtruerentur, hoc primum eſſe dixit, ut in
 arrepti proſopiti vigore nemo tamquam
 laſus deſiceret, ſed veluti incipiens ſemper
 ultra procederet: cum breviffima ſit humana
 vita, ſicut æternitate conferatur.

R. Fratres magis ſatagite, & ut per bona
 opera certam veſtram vocationem et elatio-
 nem faciatis. V. Videte, quomodo caute
 ambuletis, non quaſi inſipientes, ſed ut ſa-
 pientes. & ut per. 2. Pet. j. Eph. 5.

Lectio III.

Constantinus augustus cum liberis ad eum,
 quasi ad patrem scripsere. At ille acerbis mo-
 nachis dicebat: ne miremini, si ad vos scribat
 Imperator, homo cum fili, sed miramini potius,
 quod legem hominibus scripserit Deus, et per
 proprium Filium nobiscum locutus sit.
 Demones, quorum consiliis iam inde
 ab adolescentia frequenter laesus fuerat,
 vitis semper ac fugavit; et docens, quibus ar-
 mis superarentur: mihi credite, dicebat,
 fratres, pertimescit satanas piorum vigi-
 lias, orationes, jejunia, voluntariam
 paupertatem, misericordiam et humilitatem,
 maxime vero ardentem amorem in Christum,
 cuius unico sanctissimo crucis signo debili-
 tatus aufugit. Non tamen proximus in seralia
 monita, haec fratribus inculcavit: custodi-
 enda est pia fides in Christum, et patrum
 servanda traditio. Vixit annos quinque
 supra centum. Scripsit aegyptiace septem
 epistolas, quae in graecam linguam trans-
 latae sunt.

Ps. Bonae Dominus desertum eius quasi
 delicias, et solitudinem eius quasi hortum
 Domini. * gaudium et letitia invenietur
 mica, * gratiarum actio et vox laudis. V.
 Exuetabit solitudo, et florebit quasi lili-
 um. * gaudium. V. gloria. * gratiarum. Ps. 57. 35.
Vesperae de sequenti.

Die XVIII. Januarii.

Bonificatus seu cathedra Petri apostoli.

Duplex maius. 12. lect.

Ad I. Vesperas.

antiphona ex Matutinis.

Lectio 1. Cor. 1.

Quae selecta sunt mundi elegit Deus, ut confundat

Sapientes et infirma mundi elegit Deus, ut
confundat fortia: et ignobilia mundi et con-
tempnibilia elegit Deus, et ea, quae non sunt,
ut ea, quae sunt, destrueret, ut non glorietur
omnis caro in conspectu eius.

Ps. li. Suscitatus de pulvere egenum: et de ster-
core elevatus pauperem: Ps.

V. Ut sedeat cum principibus, et solium gloriae
teneat. et de ster. V. gloria. Ps. i. Ps. 2.

Hymnus Paris.

1. Rome commipas tibi Petre claves,
etiam tibi tradidit sua jura Christus: et
Quae polum claudunt, scelerum, precamur,
Vincula solve.

2. Primate sedes orientis oris
Extulit: amas tibi christianum
Obtinet nomen: et simul inde toto
Spargitur orbe.

3. Roma mox sortis melioris heres,
Exstitit mundi fideique centrum: et
Quam tuos, pastor pariterque martyr,
Sanguine claras.

4. Qui fidem Petro stabilem rogasti,
Ne finas, Jesu, vitubare nostram: et
Vita fac concors fidei sit omen
Dulce salutis.

5. Latius aeternum celebret Parentem
Orbis; aeternum celebret Parentis
Filium: et par sit tibi laus per omne
Spiritus eorum. amen.

V. Posui adjutorium in potente:

R. Et exaltavi electum de plebe mea. Ps. 88.

ad Magnif. ant. Vocabo servum meum, et
potestatem dabo in manu eius: et aperiet,
et non erit, qui claudat; et claudet, et non
erit, qui aperiat. Isa. 22.

Oratio Sac. Gelas.

Deus, qui beato Petro apostolo tuo collatis
clavibus regni caelestis, ligandi atque sol-
vendi Pontificium tradidisti: concede; ut
intercessionis eius auxilio a peccatorum
nostrorum nexibus liberemur. Qui vivis.

Unde fit commemoratio S. Pauli apostoli.

Ans. Qui operatus est Petro in apostolatum
circumcisionis: & operatus est et mihi inter
gentes. Gal. 2.

R. Eripies me de contradictionibus populi:

R. Constitues me in caput gentium. Ep. 14.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui multitudinem gentium beati
Pauli apostoli predicatione docuisti: da nobis
quosumus; ut cuius commemorationem
colimus, eius apud te patrocinia sentiamus.

Postea S. Antonii abbatii, de communi.

Denique S. Brisei V. M. de communi.

Oratio Sac. Greg.

Da, quosumus omnipotens Deus: ut qui
beato Briseo Virginis et Martyris tuo nata-
litiā colimus; et annua solemnitate cele-
bramus, et tanto fidei proficiamus exemplo.
Per Dominum.

Ad Vigiliās nocturnas.

Invit. Caput corporis Ecclesie Christum: &
venite adoremus. Eph. 5.

Hymnus Clau. Sautol.

Qualis potestas Petre, quis terris honos,
Cui iura ipse Christus concepit sua! &
Quisquid ligabis equis, et solves solo,
Hoc et ligabit, solvet et caelo Deus.

Interrogato cordis affectu tui,
Suum Redemptor, credidit tibi gregem: &

affilius et nos, Petre, pars gregis sumus.
Tua tuere, pascere, serva nos prece.

3. Patri perenne sit per ævum gloria,
Tibi que laudes totus orbis concinat &
Æterne date; splendor æterni Patris;
Compar sit almo laus decusque Flamini.

amen.

In I. nocturno.

Antiphona et versus nocturnorum de
communione Pontificum.

Lectioes quatuor cum suis R. de scrip-
tura et feria currente.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Leonis Papæ.

Serm. 5. in assumpt. annivers.

Religiosum atque laudabile est, dilectis-
simi! ut unum celebretur in toto ecclesie
corpore Pontificii sacramentum, quod ef-
fuso benedictionis unguento copiosius quidem
in superiora profluxit, sed non parum etiam
ad inferiora descendit. Utile ac dignum est,
ad beatissimi Petri apostoli gloriam con-
templandam, aciem mentis attollere, et hunc
diem in illius potissimum veneratione
celebrare, qui ab ipso omnium charismatum
fonte tam copiosis est irrigationibus mun-
datus, ut cum multa solus acciperet, nihil
iniquamquam sine illius participatione
transferit.